
甘肃省G30瓜州至星星峡和G312瓜州至星星峡一体化提升改造项

目（一期工程）设计施工总承包（含先导段）建筑工程

一切险及第三者责任险服务项目招标公告

交易编号：A03-12620000224333349J-20251024-058123-7

项目编号：GHL-20250714114

1. 招标条件

本招标项目 G30 瓜州至星星峡和 G312 瓜州至星星峡一体化提升改造项目（以下简称“瓜

星项目”）已由甘肃省交通运输厅以《甘肃省交通运输厅关于 G30 瓜州至星星峡和 G312 瓜州至

星星峡一体化提升改造项目核准的批复》（甘交许可〔2024〕435 号）批准建设，以《甘肃省

交通运输厅关于 G30 瓜州至星星峡和 G312 瓜州至星星峡一体化提升改造项目（一期工程）两

阶段初步设计的批复》（甘交许可〔2025〕41 号）批复了初步设计及概算。

项目法人为甘肃省公路航空旅游投资集团有限公司，项目建设管理法人为甘肃路桥公路投

资有限公司，建设资金来源为资本金自筹和专项债券。项目土建工程建筑工程一切险及第三者

责任险已具备招标条件，招标人为甘肃公航旅路业有限公司，现对该项目进行公开招标。本次

招标采用资格后审的方式。

2. 项目概况及招标范围

2.1 项目概况

甘肃省 G30 瓜州至星星峡和 G312 瓜州至星星峡一体化提升改造项目（一期工程）设计施

工总承包招标文件中明确建筑工程一切险及第三者责任险保险费已计入总承包费中，由承包人

购买。本项目建筑工程一切险及第三者责任险范围涵盖甘肃公航旅路业有限公司甘肃省 G30

瓜州至星星峡和 G312 瓜州至星星峡一体化提升改造项目（一期工程）（含先导段）全线。

2.2 招标范围

本项目招标范围为“G30 瓜州至星星峡和 G312 瓜州至星星峡一体化提升改造项目（一期

工程）设计施工总承包（含先导段）建筑工程一切险及第三者责任险”，保险金额 471376.9452

万元（含先导段），保险金额=工程造价-暂列金+清理残骸费（1000 万元）。（金额暂定，以最

终施工图预算批复为准，下同）



2.3保险期限：

自保单生效之日起 36 个月，具体保险期限在保险协议和保险单中列明，缺陷责任期 24

个月。

（一）如在上述保险期限内项目提前交工，施工期保险责任自交工验收证书颁发之日终止，

缺陷责任期保险自交工验收证书颁发次日生效，保险范围以扩展责任保证期条款为准。

（二）如在上述保险期限内项目尚未交工，则上述施工期保险期限可自动扩展 12 个月并

不因此加收任何附加保险费，但投保人须提前 30 天通知保险人。如果 12 个月后还需继续延期，

将按照日比例基础计算保险费，由投保人补缴，保险期限至多延长至交工验收证书出具的时间。

计算公式为：保险金额*原保险费率*12 个月延长期后的延长期限天数/原建筑安装期限天数。

标段号 对应总承包

部

起讫桩号 里程 保险金额（元） 主要保障范围

GXBX

GXXDD 标段

（先导段）

YK142+500-Y

K158+000
7.5 公里 84,527,010.00

包括但不

限于保障标段

范围内土建工

程遭受自然灾

害和意外事故

造成的物质损

失；保障由于工

程原因造成的

第三者责任赔

偿（包括财产损

失和人身伤亡）

GXSJSG 标段

(主体工程）

K0+000-K162

+434

162.434 公

里（长链

311.462m）

4,621,742,442.00



上述保险期限延期后，缺陷责任期的保险期相应顺延。缺陷责任期的保险范围以扩展责任

保证期条款为准。

3. 投标人资格要求

3.1 投标人为中华人民共和国境内合法注册公司，若为保险公司总公司投标，投标人须具

有保险行业监管部门颁发的保险公司法人许可证或保险许可证，同时具有市场监督管理部门核

发的企业法人营业执照；若为保险公司唯一授权的省级分公司投标，投标人须具有保险行业监

管部门颁发的分公司的保险许可证或保险许可证和市场监督管理部门核发的分公司营业执照；

若投标人为分支机构，须具有总公司的专项授权。同一保险公司的总公司与其各级分支机构，

不得同时参与本项目的投标。（企业须提供有效的营业执照（包括授权公司及被授权公司）、保

险许可证（包括授权公司及被授权公司）、法定代表人、负责人及被授权人身份证。）

3.2 投标人 2024 年度综合偿付能力充足率不得低于 100%（注：附投标人或投标人总公司

2024 年第 4季度综合偿付能力专项报告）。

3.3 投标人具有良好的财务状况，须提供投标人或投标人总公司近三年财务报表或经第三

方出具的审计报告关键页，至少需包含：资产负债表、现金流量表、利润表；于投标截止日前

一年内成立的单位，可提供自投标截止日前三个月内，由投标人基本开户银行出具的资信证明

文件。

3.4 投标人须提供：①近 5年（2020 年 10 月 1 日至投标文件递交截止之日，以合同签订

时间或保单签订时间为准），投标人至少参与过 1 项及以上公路项目建筑工程一切险项目，其

中所承保公路项目保险金额 10 亿元以上的独家或首席（主承）承保保险业绩。（提供保险合同、

保险单，共保协议（如有）等证明材料）。②近 5年（2020 年 10 月 1 日至投标文件递交截止

之日，以赔款支付凭证或摊回赔款支付凭证时间为准），投标人至少参与过 1 项赔付金额 100

万元以上建筑工程一切险理赔案例（提供赔款计算书，赔款支付凭证或摊回赔款支付凭证等证

明材料）

注：1.承保业绩以合同签订时间或保单签订时间为准；2.理赔业绩以赔款支付凭证时间为



准。3.投标人不得借用非投标人承保的业绩参与投标。4.投标人提供的保险合同、保险单、共

保协议和赔款计算书中保险人名称应与投标人名称保持一致。5.投标人提供的保险合同、保险

单等可只提供关键页，能够证明相关业绩。6.投标人提交的业绩证明材料须为彩色复印件扫描

文本。

3.5 投标人存在以下情况的不得参与投标（须请提供相关证明资料）：

（1）被行业监管部门责令停业的且总公司被行业监管部门接管的；

（2）被暂扣或吊销执照，或吊销资质证书；

（3）进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；

（4）在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/）中被列入严重违法失信

企业名单；

（5）在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被执行人

名单；

（6）投标人或其法定代表人/负责人在近三年内有行贿犯罪行为的（投标人应参照招标文

件《第六章 投标文件格式》中的承诺书格式承诺无行贿犯罪行为）；

（7）法律法规或投标人须知前附表规定的其他情形。

3.6 本次项目不接受联合体投标。

注：与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。单位负责人为同

一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标，否则，相关投标均无效。

投标人严禁借用他人资质参加投标，若投标人借用他人资质或出借资质，一经发现其投标将予

以否决。

4．评标方法

本次招标评标办法采用资格后审的综合评估法，双信封形式。

5．招标文件的获取

1.获取时间：2025年10月27日18时00分至2025年11月01日18时00分(北京时间，下同，节假



日不休息)登录甘肃省公共资源交易网（https://ggzyjy.gansu.gov.cn）免费下载招标文件。

网上我要投标的截止时间为招标文件规定的截止时间（规定时间为n×24小时，n≧5）。

2.获取方法：社会公众可通过甘肃省公共资源交易网免费下载或查阅招标文件。拟参与甘

肃省公共资源交易活动的潜在投标人需先在甘肃省公共资源交易网上注册，获取“用户名+密

码+验证码”，以软认证方式登录；也可以用数字证书（CA）方式登录。这两种方式均可进行

我要投标等后续工作（具体内容详见招标文件）。

6．投标文件的递交

1.本项目的开评标活动通过“甘肃省公共资源交易中心网上开评标系统”

（https://wskpb.ggzyjy.gansu.gov.cn/OpenTender/login）进行，请投标人在投标截止时间前登录

该系统，下载“投标文件固化工具”“网上开评标系统使用帮助”和“固化后的招标文件”；

按照“网上开评标系统使用帮助”来固化投标文件并完成网上投标（上传已固化投标文件的文

件HASH编码）和开标操作，若在开标截止时间前没有网上投标（上传已固化投标文件的文件

HASH编码）则视为放弃投标；

2.网上开标时间：2025年11月19日09时00分。

开标系统网址：http://wskpb.ggzyjy.gansu.gov.cn/OpenTender/login

网上开标地点：甘肃省公共资源交易中心六楼网络开标直播一厅第四坐席（兰州市雁兴路

68 号）。

投标文件递交截止时间：2025年11月19日09时00分。

7．发布公告的媒介

本次招标公告在以下媒介上发布：

媒介名称 网址

甘肃省公共资源交易网 http://ggzyjy.gansu.gov.cn

甘肃省交通运输厅网 https://jtys.gansu.gov.cn/

甘肃省公路航空旅游投资集团有限公司网 https://www.ghatg.com/

http://wskpb.ggzyjy.gansu.gov.cn/OpenTen



		2025-10-27T03:17:08+0000
	none
	I'm the author of the document




